
Uchwała nr 7/2021 

Senatu Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej 

im. Alcide De Gasperi w Józefowie 

z dnia 8 czerwca 2022 roku 

 

zmieniająca uchwałę Senatu Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej 

im. Alcide De Gasperi w Józefowie w sprawie zasad i trybu przyjmowania na studia 

w Wyższej Szkole Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie 

na rok akademicki 2021/2022 

 

Na podstawie art. 69-70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2018 r., poz. 1668, ze zm) i § 15 ust. 3 pkt 7 Statutu Uczelni, Senat Wyższej Szkoły 

Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr 5/2020 Senatu Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De 

Gasperi w Józefowie z dnia 16 czerwca 2020 roku w sprawie zasad i trybu przyjmowania na studia w 

Wyższej Szkole Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie na rok akademicki 

2021/2022: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

Wyższa Szkoła Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie (WSGE) przyjmuje na 

studia prowadzone na niżej wymienionych kierunkach, poziomach i profilach studiów: 

a) „administracja” – studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym realizowane 

w języku polskim, w formie stacjonarnej i niestacjonarnej, 

b) „bezpieczeństwo wewnętrzne” – studia pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim realizowane w 

języku polskim, w formie stacjonarnej i niestacjonarnej, 

c) „bezpieczeństwo wewnętrzne” – studia drugiego stopnia o profilu praktycznym realizowane w języku 

polskim, w formie stacjonarnej i niestacjonarnej, 

d) „bezpieczeństwo wewnętrzne” w Filii w Mińsku Mazowieckim – studia pierwszego stopnia o profilu 

praktycznym realizowane w języku polskim, w formie stacjonarnej i niestacjonarnej. 

e) „pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna” – jednolite studia magisterskie o profilu praktycznym 

realizowane w języku polskim, w formie stacjonarnej i niestacjonarnej, 

f) „prawo urzędnicze” – studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym realizowane 

w języku polskim, w formie stacjonarnej i niestacjonarnej, 

g) „zarządzanie” – studia pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim realizowane w języku polskim, 

w formie stacjonarnej i niestacjonarnej, 

h) „zarządzanie” – studia pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim realizowane w języku 

angielskim, w formie stacjonarnej i niestacjonarnej, 

i) „zarządzanie” – studia drugiego stopnia o profilu praktycznym realizowane w języku polskim, w formie 

stacjonarnej i niestacjonarnej, 

j) „zarządzanie” – studia drugiego stopnia o profilu praktycznym realizowane w języku angielskim, w 

formie stacjonarnej i niestacjonarnej. 

k) „pedagogika” –studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym realizowane w języku polskim, w formie 

stacjonarnej i niestacjonarnej. 

l) „pedagogika” –studia drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim realizowane w języku polskim, w 

formie stacjonarnej i niestacjonarnej. 



 

2)  § 3 otrzymuje brzmienie: 

1) Warunkiem przyjęcia na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie jest posiadanie 

świadectwa dojrzałości, uzyskanego w trybie nowej matury, świadectwa dojrzałości uzyskanego w 

trybie starej matury, dyplomu IB, dyplomu EB, świadectwa dojrzałości uzyskanego za granicą, które 

uprawnia do ubiegania się o przyjęcie do szkoły wyższej. 

2) Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie co najmniej dyplomu ukończenia 

studiów pierwszego stopnia. 

3) Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku pedagogika 

specjalność pedagogika przedszkolna z wczesnoszkolną z terapią pedagogiczną jest posiadanie 

dyplomu ukończenia studiów pedagogicznych I stopnia (pedagogika ogólna). 

4) Warunkiem przyjęcia na studia pierwszego stopnia jest zdanie na egzaminie maturalnym wszystkich 

przedmiotów obowiązkowych z wynikiem co najmniej 31% z każdego przedmiotu obowiązkowego. 

5) W rekrutacji od kandydatów, którzy posiadają tzw. starą maturę, mogą być brane pod uwagę wyniki 

ze świadectwa dojrzałości oraz z zaświadczenia wydanego przez OKE (o którym mowa w ustawie 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty). 

Wyniki na świadectwie dojrzałości w trybie starej matury wyrażone są w skali: 

• matura zdawana do roku 1991: 2 – 5 (ocena zaliczająca to 3), 

• matura zdawana od 1991 roku: 1 – 6 (ocena zaliczająca to 2). 

Sposób przeliczania ocen uzyskanych na egzaminie dojrzałości dostosowany jest do systemu oceniania 

kandydatów, którzy zdali egzamin maturalny (tzw. nową maturę, zdawaną od 2005 r.). 

Oceny z egzaminu dojrzałości zostaną przeliczone na punkty procentowe w następujący sposób: 

Matura po 1991 roku: 

ocena 6 = 100 % 

ocena 5 = 90 % 

ocena 4 = 75 % 

ocena 3 = 50 % 

ocena 2 = 30 % 

Matura do 1991 roku: 

ocena 5 = 100 % 

ocena 4 = 85 % 

ocena 3 = 40 % 

O ile w szczegółowych zasadach rekrutacji na studia na danym kierunku nie zostało przewidziane 

inaczej, w przypadku, jeśli kandydat posiada wynik bez określenia poziomu zdanego egzaminu, 

wynik ten zostanie przeliczony według wzoru:  

W = Wk x 0,8 

gdzie: 

W – oznacza wynik z przedmiotu po przeliczeniu; 

Wk – oznacza wynik kandydata z przedmiotu. 

W przypadku posiadania przez kandydata zaświadczenia z OKE brany jest pod uwagę wynik z 

egzaminu pisemnego na poziomie określonym w zasadach rekrutacji dla danego kierunku. 

3) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Rekrutacja na studia w WSGE odbywa się raz w roku akademickim z wyjątkiem studiów stacjonarnych w 

języku angielskim (dwa razy w roku). 

Rekrutacja na studia na semestr zimowy roku akademickiego 2021/2022 rozpoczyna się 18 maja 2021 r. i 

kończy 30 listopada 2021 r., a na semestr letni (dotyczy studiów stacjonarnych w języku angielskim) – 

rozpoczyna się 7 lutego 2022 r. i kończy 31 marca 2022 r.  

4) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

Rekrutację uzupełniającą, w szczególności dla osób, które ubiegały się o przyjęcie na studia pierwszego 



stopnia lub jednolite studia magisterskie na rok akademicki 2021/2022, a których wynik egzaminu 

maturalnego z danego przedmiotu lub przedmiotów został podwyższony w wyniku weryfikacji sumy 

punktów lub odwołania, o którym mowa w art. 44zzz ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty, przeprowadza się do końca roku kalendarzowego, na który prowadzona była właściwa rekrutacja 

na studia w semestrze zimowym. 

5) § 9 zostaje skreślony 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Rektor 

Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej 

im. Alcide De Gasperi w Józefowie 

 

………………….. 

dr hab. Magdalena Sitek 


